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حرم حضرت

 عبدالعظیم ع 

برنامه‌های ویژه‌ ماه رمضان در ‌ماه 
رمضان از 12 اســفند مصادف با معرفی

نخستین روز ‌ماه رمضان آغاز شده و 
تا 30روز ادامه دارد.

 جزء‌خوانی 
همراه با قاریان بین‌المللی

هر روز بعد از اقامه نماز ظهر و عصر جمعی 
از قاریــان ممتــاز و بین‌المللی مراســم 
ترتیل‌خوانی قــرآن کریم انجام می‌دهند و 
بعد از آن مسابقه فرهنگی برگزار می‌شود. 
جمعه‌ها ساعت جزء‌خوانی تغییر می‌کند و 
به جای ظهر، ساعت 9صبح در مصلای امام 
علی)ع( برپا می‌شــود. بد نیست در برنامه 
صبحگاهی آستان شــرکت کنید، چراکه 
مراســم قرائت قرآن به‌طور زنده از شبکه 
تهران ســیما پخش می‌شود. هرشب نیز از 
ساعت 24 مراسم سخنرانی و مناجات‌خوانی 
با نــوای ذاکرین اهل‌بیت)ع( در مســجد 
جامع آســتان مقدس برگزار خواهد شــد 
که ایــن ویژه‌برنامه نیز به‌صــورت زنده از 
شــبکه رادیویی قرآن پخش می‌شود. ویژه 
برنامه‌های دعای توســل و دعای کمیل از 
ساعت 20:30 و دعای ندبه از ساعت 7صبح 

نیز طبق روال هرهفته برقرار خواهد بود.

یک لقمه غذای حضرتی
ایستگاه‌های صلواتی زیادی در اطراف حرم 
برپا شده که نیاز شهروندان را موقع افطار 
برطرف کنــد. اما توصیه مهم به کســانی 
که به قصد گرفتن غــذای حضرتی به این 
آستان می‌آیند، این اســت که باید توجه 
کنند به‌دلیل درخواســت زیاد مردم بهتر 
اســت از قبل برای دریافت غذای متبرک 
حضرتی نرم‌افزار »عبدالعظیــم« را روی 
گوشی خود نصب و ثبت‌نام کنند. از دیگر 
ویژگی‌های این آستان، فضای معنوی آن در 
شب‌های قدر است. مصادف‌شدن لیالی قدر 
با شروع سال جدید شــهروندان را مشتاق 
می‌کند تا با حضور در حرم مطهر حضرت 
عبدالعظیم)ع( لحظــات پربرکتی را برای 

خود رقم بزنند.

شهرری نشانی

یک شب‌ رمضانی را در امامزاده‌های تهران بگذرانید

زیارت در‌ ماه پربرکت
مقابره امامزاده‌ها در پایتخت، در همه ایام سال جزو 
پرمخاطب‌ترین اماکن گردشگری مذهبی هستند. امسال با همزمانی‌ماه 
مبارک رمضان و روزهای پایانی سال، این مقبره‌ها شلوغ‌تر از همیشه‌اند. 
در بسیاری از این مقبره‌ها، مراســم مخصوص‌ماه رمضان مانند تلاوت 

قرآن، مناجات‌خوانی، دعا و نیایش، ســخنرانی و مداحی و ختم قرآن 
برگزار می‌شود. مقبره‌های امامزاده صالح)ع(، امامزاده قاسم)ع(، امامزاده 
عینعلی زینعلی)ع(، امامزاده اهل بن علی)ع( و آستان مقدس حضرت 

عبدالعظیم)ع( گزینه‌های مناسبی برای رمضان گردی است.

مژگان مهرابی

تنوع برنامه‌های فرهنگی
در آســتان امامزاده قاســم)ع( در‌ماه مبارک رمضان 
برنامه‌های متنوعی برگزار می‌شود. در ایام ‌ماه رمضان 
هر روز نماز صبح در ‌این مقبره اقامه می‌شــود و یک 
ســاعت قبل از نماز ظهر، نماز قضا خوانده می‌شــود. 
مراســم جزء‌خوانی از ساعت 17 شــروع می‌شود و تا 
قبل از اذان مغرب به پایان می‌رســد. هرشــب با یک 
وعده افطاری ســاده از زوار پذیرایی می‌شود. از دیگر 
برنامه‌های رمضانی آستان، برپایی غرفه‌های مشاوره، 

پاسخگویی به سؤالات شرعی و غرفه کودک است.

زیارتگاه دنج 
این بقعه قدیمی فضایی دنج و بی‌سر و صدا برای 
راز و نیاز در‌ماه مبارک رمضان دارد. ظهرها بعد از 
اقامه نماز یک جزء قرآن قرائت می‌شود و شب‌ها 
هم با افطاری ســاده از زوار پذیرایی می‌شود. بد 
نیست بدانید در این بقعه برای لحظه تحویل سال 
برنامه ویژه‌ای تدارک دیده شــده است. خواندن 
دعای توسل و مناجات‌خوانی ازجمله برنامه‌هایی 
است که در لحظات پایانی سال در این بقعه انجام 

می‌شود.

مهمانی سیده ملک‌خاتون 
در بقعه سیده ملک‌خاتون هر روز‌ ماه رمضان، ضیافت الهی 
برپاست. برنامه‌ماه رمضان از ساعت 16:30 با جزء‌خوانی 
شروع می‌شود. بعد از آن مسابقه فرهنگی اجرا می‌شود 
و تا نماز مغرب ادامه دارد. در 30شــب‌ماه رمضان، از زوار 
به صرف افطار پذیرایی می‌شود. البته چایخانه بقعه سیده 
ملک‌خاتون تا هنگام بسته‌شدن در آســتان برپاست و 
شــهروندان می‌توانند از آنجا چای تهیه کنند. علاوه بر 
شب‌های قدر، لحظه تحویل سال هم برنامه ویژه‌ای در این 

بقعه برگزار می‌شود.

بقعه سیده ملک‌خاتونامامزاده اهل بن علی ع ‌امامزاده قاسم ع 

نســب امامزاده قاســم)ع( به امام حسن 
مجتبی)ع( می‌رسد. بقعه این امامزاده در معرفی

مجاورت کوهستان شــمیران واقع شده 
است.

نســب امامزاده اهل بن علی)ع( به امام حسن 
مجتبی)ع( می‌رسد. این بقعه متبرکه در جنوب معرفی

دولاب در تهران واقع شــده است و در صحن 
امامزاده‌، گورستان کوچکی قرار دارد که قدمتی ۲۰۰ساله دارد.

سیده ملک‌خاتون همســر باایمان یکی از 
شاهان دیلمی است که بعد از مرگ همسرش معرفی

زمام امور حکومت را به‌دست گرفت. مزار این 
بانوی مجلله یکی از زیارتگاه‌هــای پررفت‌وآمد تهران 

است.

شمیران، خیابان دربند نشانی

خیابان  ولیعصر عج- میدان تجریش نشانی

افطار تا سحر در صحن امامزاده
آستان مقدس امامزاده صالح در شب‌های ماه رمضان مکان 
دلچسبی برای زیارت و راز و نیاز است. هر روز ظهر بعد از 
اقامه نماز مراسم سخنرانی برگزار می‌شود و سپس حسین 
پویانفر مناجات خوانی می کند. شب‌ها هم بعد از اقامه نماز 
مغرب بسته‌های افطاری بین مردم توزیع می شود. مراسم 
جزءخوانی هم ساعت ۱۰ شب با حضور پرشور مردم انجام 
می‌شــود. برنامه لیالی قدر هم مثل ســال‌های گذشته تا 

سحر ادامه دارد.

امامزاده صالح ع
میدان تجریش و حوالی آن به‌واسطه همجواری 

امامزاده صالح )ع(،بازار و ... در ســاعت‌های معرفی
منتهی به اذان مغرب، حال و هوای خاصی به 
خود می‌گیرد. در امامزاده صالح)ع( برنامه های زیادی اجرا 

می شود.

خیابان خاورانخیابان خاوران، خیابان تفرشی
 خیابان شهید برادران سجادی

نشانینشانی

شبانه‌روزی

ساعت
از اذان صبح تا 22

ساعت
از 7 تا 20 ساعت

از 7 تا 20

سیستان 
و بلوچستان

   نام مراسم: آرک
معرفی:  یکی از رایج‌ترین رسوم جالب سیستان و بلوچستان آرک نام دارد که معنی آن آوردن و بردن است. در این رسم جالب چنانچه از اجاق 
یکی از خانه‌ها دود بلند شود، اهل آن خانه حتماً باید از غذایی که پخته‌اند برای خانه‌هایی که بوی غذایشان به آنها می‌رسد، ببرند. با به جا آوردن 
این رسم بیشتر اهالی سیستان هنگام افطار مهمان خانه یکدیگر شده و در این میان فقرا نیز از این کار خیر و نوع‌دوستانه بهره‌مند می‌شوند. 

مردم این شهر در‌ ماه رمضان اغلب برای همسایه‌های خود غذاهایی مثل نان برک، شیربرنج و شله زرد می‌برند.


